atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 10, 

inciso I, alínea “b”, e 11 da Lei nº 19.989, de 22 de janeiro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DA 
ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - FUNDAF-GO 1 (um) crédito 
suplementar no valor de R$ 2.370.000,00 (dois milhões, trezentos 
e setenta mil reais), para reforço de dotação consignada no vigente 
Orçamento-Geral do Estado, conforme o Quadro 1 que acompanha 

este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto 
neste artigo éo caracterizado no inciso II do §1º do art.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 10, 

inciso I, alínea “d”, e 11 da Lei nº 19.989, de 22 de janeiro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL - FUNDER 1 (um) crédito suplementar no valor de R$ 
94.564,48 (noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais 
e quarenta e oito centavos), para reforço de dotação consignada 
no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o Quadro 1 que 

acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizado no inciso III do §1º do art.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 10, 

inciso I, alínea “d”, e 11 da Lei nº 19.989, de 22 de janeiro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à SECRETARIA DE ESTADO DA CASA 
MILITAR 4 (quatro) créditos suplementares no valor global de 
R$ 1.988.496,00 (um milhão, novecentos e oitenta e oito mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais), para reforço de dotações 
consignadas no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o 

Quadro 1 que acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizado no inciso III do §1º do art.

[...]

atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 9º, 10, 

inciso I, alínea “d”, e 11 da Lei nº 19.989, de 22 de janeiro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à SECRETARIA DA FAZENDA 2 (dois) 
créditos suplementares no valor global de R$ 4.484.010,24 (quatro 
milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil e dez reais e vinte e 
quatro centavos), para reforço de dotações consignadas no vigente 
Orçamento-Geral do Estado, conforme o Quadro 1 que acompanha 

este Decreto.

Parágrafo único. Os recursos necessários à execução do disposto 
neste artigo são os caracterizados no inciso III do §1º do art.

[...]

de suas atribuições constitucionais, tendo em vista o que consta do 
Processo no 201800005010794, e nos termos do art. 5o da Lei no 
20.083, de 09 de maio de 2018,

D E C R E T A:

Art. 1o Ficam abertos à AGÊNCIA GOIANA DE 
TRANS-PORTES E OBRAS -AGETOP 3 (três) créditos especiais 
no valor global de R$ 510.000.000,00 (quinhentos e dez milhões 
de reais), destinados ao atendimento de despesas com o Programa 
Rodoviário (Rodovida Estrutu-rante), nas dotações orçamentárias a 
saber:

6701 - AGÊNCIA GOIANA DE 
TRANSPORTES  E 
OBRAS - AGETOP

26 782 
1068 
3.172 -  

Construção e 
Pavimentação das

[...]

nº 186/2016 que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da 
Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esporte e a pessoa 
jurídica NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda.

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato.  ALTERAÇAO:  I - 
Cláusula Quarta - Do Preço, Condições de Pagamento e Reajuste: 
R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais). II - Cláusula 
Quinta - Dos Recursos:  Dotação Orçamentária: 2018.2201.006 
/ Empenho: 00334 / Classificação Funcional: 12 122 4001 4.001 / 
Grupo: 03 / Natureza da Despesa:  3.3.90.39.02 / Fonte: 100 / Data: 
17/04/2018 / Valor: R$ 7.990,00.